
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 9 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822  

profil:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) 

Druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 17.1.2024 odesláním oznámení o zahájení do VVZ 

 

V Mostě, dne 28.2 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 19.02.2024 v 16:27:49 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

„Ve výkazu výměr a PD je požadována dodávka Asfaltového betonu modifikovaného s pryžovým granulátem pro obrusné vrstvy se 

sníženou hlučností ACO 11+ NH CrmB, tl. 40mm.  

- Asfaltová směs ACO 11 NH nelze dle požadavku zadavatele dodat, protože se nevyrábí. Směsi se sníženou hlučností jsou ve specifikaci 

asfaltová směs SMA nebo BBTM. Použitím asfaltové směsi s CRmB není směs nízkohlučná. Žádáme tedy zadavatele o upřesnění a 

sdělení jasného požadavku jakou směs má uchazeč pro přípravu cenové nabídky použít? Dále žádáme o úpravu soupisu prací v této položce 

a o úpravu projektové dokumentace s uvedením přesné specifikace asfaltové směsi.“. 

 

Odpověď: Zadavatel požaduje dodání vrstvy ACO 11+ CRmB, tl. 40 mm. Doplňkové označení vrstvy již 

neplatným symbolem NH dle zrušených TP 259 nebude uchazeč reflektovat. Bude provedena úprava 

soupisu prací z důvodu jednoznačného zadání vrstvy ACO 11+ CRmB. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 22.02.2024 v 15:28:51 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

1) V objektu SO105.2-PROPUSTEK V KM 3,295 (PVNHČP) je v PD je uvažováno Ocelové zábradlí se svislou výplní 

v.1,1 m nad římsu, ale v rozpočtu objektu toto zábradlí chybí. Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 

2) V objektu SO107.2-PROPUSTEK V KM 4,848 (PVNHČP) je v PD je uvažováno Bezpečnostní dvoumadlové 

zábradlí v.1,1 m ale v rozpočtu objektu toto zábradlí chybí. Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 

 

Odpověď ad: 1) Byla doplněna položka 348171, zadavatel současně zveřejňuje upravený rozpočet F.1-

SOUPIS PRACI-revize 27.2.2024_FIDIC.xml. 

ad 2) Zábradlí je součástí SO 117. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu 26.02.2024 v 12:31 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou 
podává následující odpověď. 

„V současné době zpracovávám nabídku na stavbu: II-324 Staré Hradiště - Hrobice (průtah), Modernizace silnice (Pk). Prosím Vás 

prostřednictvím e-mailu o cenovou nabídku do SOUTĚŽE na dodávku: VO+sdělovací kabely…“. 

Odpověď: Jak již zadavatel uvedl v odpovědi na žádost ze dne 23.02.2024 v 15:01:28 hod., zadavatel 

nepožaduje po zhotoviteli provést objekt SO 405.2. Provedení objektu SO 405.2 je objednáno samostatnou 

smlouvou. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení, úpravu položkového rozpočtu a prodlení s odpovědí na 

žádost ze dne 19.2. 2024 o 4 pracovní dny, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 

14.3. 2024 v 10.00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2024-02-28T08:45:05+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




